भारत सरकार भारतीय लेखापरीक्षा तथा लेखा विभाग प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा) हिमाचल प्रदेश, शिमला – 171 003



Government of India Indian Audit and Accounts Department Principal Accountant General (Audit) Himachal Pradesh, Shimla 171 003

परिपत्र/Circular

भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक कार्यालय ने शिमला (हिमाचल प्रदेश) में एक संग्रहालय "चैडविक हाउस: नेविगेटिंग ऑडिट हेरिटेज" की स्थापना की है, जो भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक संस्थान द्वारा हमारे देश के विकास में दिए गए समृद्ध विरासत और अमूल्य योगदान को प्रदर्शित करता है।

चैडविक संग्रहालय का उद्घाटन जून 2024 में भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक द्वारा किया गया था। इस संग्रहालय का एक छोटा वीडियो बनाया गया है, जिसमें दुनिया भर के क्षेत्रीय कार्यालयों से एकत्रित की गई विशेषताओं और कलाकृतियों को दिखाया गया है। चैडविक संग्रहालय की विशेषताओं और कलाकृतियों को ऑनलाइन देखने के लिए मुख्यालय द्वारा एक वीडियो लिंक बनाया गया है जोिक नीचे दिया गया है:

The headquarters office has established a museum "Chadwick House: Navigating Audit Heritage" at Shimla (Himachal Pradesh) showcasing the rich heritage and invaluable contribution made by the institution of the Comptroller and Auditor General of India to our National's development.

The Chadwick Museum was inaugurated by the Comptroller & Auditor General of India in June 2024. A short video of the Museum showcasing the features and artefacts collected from the field offices across the world and displayed therein has been created. The Headquarters created a video link to view the features and artifacts of the Chadwick Museum online. The video link for the Chadwick Museum is given below:

Video link

https://calm.cag.gov.in/artefact

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी सम्पदा प्रबंधन

No. EMS/Audit/Cicular/2024-25/I/859971/2025 29-01-2025

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु:-

- 1. निजी सचिव कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ले०प०) हि० प्र०. शिमला हि० प्र०. शिमला हि० प्र०. शिमला
- 2. निजी सचिव प्रधान महालेखाकार (ले० व ह०), हि० प्र०, शिमला
- 3. दोनों कार्यालयों में कार्यरत समूह अधिकारियों के अधिकारिक मेल पर।
- 4. दोनों कार्यालयों में कार्यरत अधिकारियों/कर्मचारियों के अधिकारिक मेल पर।
- 5. सूचना पट्टा
- 6. कार्यालय वेबसाइट।

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी सम्पदा प्रबंधन Gorton Castle – 171 003, Telephone: 0177-2600411-438, email. agauhimachalpradesh@cag.gov.in गॉर्टन कैसल- 171003, दूरभाष: 0177-2600411-438